
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

« 02 » декабря 2019г. г.Избербаш № 5 6 

О наделении МУП «Горзеленхоз» полномочиями 
по отлову и содержанию безнадзорных животных 

на территории городского округа «город Избербаш» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования городской округ «город Избербаш», 
решением Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» от 
15.11.2019г. №7-2, а также в целях поддержания надлежащей чистоты и 
порядка, сохранения зеленых насаждений и решения проблем безнадзорных 
сельскохозяйственных животных на территории города, п о с т а н о в л я ю : 

1. Наделить МУП «Горзеленхоз» полномочиями по отлову и 
содержанию безнадзорных животных на территории городского округа 
«город Избербаш». 

2. Утвердить для МУП «Горзеленхоз» тариф на отлов 1-го 
безнадзорного сельскохозяйственного животного и ветеринарные услуги 
согласно приложению №1 к постановлению. 

3. Утвердить для МУП «Горзеленхоз» тариф на временное содержание 
1-го безнадзорного сельскохозяйственного животного согласно приложению 
№2 к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Рабаданова Н.М. 



Приложение № 1 
к постановлению главы городского 
округа «город Избербаш» 
от « 02 » декабря 2019г. №56 

Расчет 
тарифа на отлов 1-го безнадзорного сельскохозяйственного 

животного и ветеринарные услуги в МУП «Горзеленхоз» 

№ 
п/п 

Статьи затрат Сумма 
(руб.) 

Примечание 

1. Однодневный заработок работников: 
- рабочие по отлову (2 ед.) 
- ветеринарный врач (0,5 ед.) 

1343,37 

2. Начисления на выплаты по оплате труда 405,70 

3. Ветеринарные услуги, в т.ч.: 
-взятие крови на бруцеллез и отправка в 
лабораторию на анализ; 
- биркование отловленных животных; 
- обработка против паразитов. 

400 

200 
100 
100 

4. Себестоимость на одно животное 2149,07 

5. Рентабельность % 7 

6. Тариф (руб.) 2299,50 



Приложение №2 
к постановлению главы городского 
округа «город Избербаш» 
от « 02 » декабря 2019г. №56 

Расчет 
тарифа на временное содержание 1-го безнадзорного 

сельскохозяйственного животного за одни сутки в МУП «Горзеленхоз» 

№ 
п/п 

Статьи затрат Сумма 
(руб.) 

Примечание 

1 . Однодневный заработок работников: 
- сторож-скотник (2 ед.) 
- дояр (-ка) (1 ед.) 

1611,43 

2. Начисления на выплаты по оплате труда 486,65 

3. Расходы на приобретение корма в сутки: 
10 кг. (норма сена) х5 руб. (цена за 1 кг.) 

50 

4. Себестоимость на одно животное (за одни 
сутки) 

2148,08 

5. Рентабельность % 7 

6 . Тариф (руб.) 2298,45 

Примечание: общая сумма затрат на отлов и содержание 1-го безнадзорного 
сельскохозяйственного животного складывается из тарифа на отлов, ветеринарные услуги 
и расходов за каждый день по временному содержанию 1-го животного. 


